
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
Processo Administrativo Nº 31/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS

Data de Publicação: 16/07/2021 20:30:32

26/07/2021 14:35:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP
27/07/2021 08:00:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP
28/07/2021 09:00:36    CADASTRO DE PROPOSTA    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP
28/07/2021 09:37:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP
28/07/2021 09:51:27    CADASTRO DE PROPOSTA    E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME
28/07/2021 09:55:27    CADASTRO DE PROPOSTA    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA
28/07/2021 10:05:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME
28/07/2021 10:19:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA
29/07/2021 09:00:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
29/07/2021 09:00:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início
29/07/2021 09:00:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei liberando os lotes agora
29/07/2021 09:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ofertem os seus melhores preços
29/07/2021 09:29:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção as mensagens.
29/07/2021 10:49:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção
29/07/2021 10:54:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão ficará suspensa, para no prazo máximo de 03(três) dias uteis conforme item 10 do edital, para apresentação das amostras.
03/08/2021 17:40:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
03/08/2021 17:41:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anexado ao sistema protocolo de entrega de amostras entregue pela empresa JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E 
SILK SCREEN LTDA.
09/08/2021 09:17:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
09/08/2021 09:20:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi anexado ao sistema protocolo de entrega de amostras entregue pela empresa JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES 
E SILK SCREEN LTDA.
11/08/2021 09:41:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!!
11/08/2021 09:42:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Relatório de Análise de Amostras anexado ao sistema.
11/08/2021 09:46:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos amanhã 12/08/2021, as 10:00h para darmos continuidade.
12/08/2021 10:00:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
12/08/2021 10:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade
12/08/2021 10:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
As amostras da empresa JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA foram aprovadas com 
documento que consta em anexo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E 
SILK SCREEN LTDA

 053 00.773.352/0001-80 35,00 10,75 Sim

2 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP  034 04.034.176/0001-15 16,00 11,00 Sim

3 ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP  031 27.363.322/0001-51 25,00 12,10 Sim

4 E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME  099 21.253.681/0001-70 64,00 64,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/07/2021 20:30:31    PUBLICADO    

19/07/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/07/2021 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/07/2021 09:01:08    DISPUTA    

29/07/2021 09:01:08    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 031) 25,00

29/07/2021 09:01:08    LANCE    E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 099) 64,00

29/07/2021 09:01:08    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

35,00

29/07/2021 09:01:08    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 034) 16,00

29/07/2021 09:06:49    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

15,99

29/07/2021 09:07:06    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 034) 15,00

29/07/2021 09:07:46    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

14,99

29/07/2021 09:08:04    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 034) 14,00

29/07/2021 09:08:21    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

13,00

29/07/2021 09:08:36    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 034) 12,00

29/07/2021 09:09:35    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 031) 18,00

29/07/2021 09:09:54    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

11,99

29/07/2021 09:10:06    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 034) 11,50

29/07/2021 09:12:05    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

11,40

29/07/2021 09:12:15    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 034) 11,00

29/07/2021 09:15:34    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 031) 12,10

29/07/2021 09:16:08    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:19:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 053, 
PARTICIPANTE 031

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
CAMISA COM MANGA CURTA EM MALHA PV (COMPOSTA DE 67% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE 

VISCOSE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CAMISA COM MANGA CURTA EM MALHA PV (COMPOSTA DE 67% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE), 
NA COR BRANCA, COM GOLA EM V E PUNHOS PADRONIZADOS (COM LISTA AZUL) EM POLIÉSTER 100%, COM 
SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E COSTAS. TAMANHOS VARIADOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 10,75 Valor Total: 21.500,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

2 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



29/07/2021 09:19:08    FECHADO 1    

29/07/2021 09:19:30    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

10,75

29/07/2021 09:24:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA
29/07/2021 09:24:09    NEGOCIAÇÃO    

29/07/2021 09:27:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Olá
29/07/2021 09:28:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado pode melhorar o seu valor?
29/07/2021 09:35:31    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 053)Bom dia ja estou no limite
29/07/2021 09:41:55    HABILITAÇÃO    

29/07/2021 10:59:42    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 053)as amostras devem conter as pinturas? caso sim, solicito nos enviar as artes para o e-mail jempregao@gmail.com
12/08/2021 10:03:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado solicitamos o envio da proposta reformulada.
12/08/2021 10:05:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo de até (02) duas horas.
12/08/2021 10:19:14    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 053)BOM DIA.
12/08/2021 10:19:27    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 053)PROPOSTA REFORMULADA ANEXADA AO SITEMA
12/08/2021 10:55:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2021 11:10:11    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2021 11:16:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E 
SILK SCREEN LTDA

 050 00.773.352/0001-80 45,00 30,00 Sim

2 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP  022 04.034.176/0001-15 36,00 32,00 Sim

3 E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME  067 21.253.681/0001-70 56,00 56,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/07/2021 20:30:31    PUBLICADO    

19/07/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/07/2021 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
CAMISA POLO EM MALHA PIQUET DE COR AZUL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CAMISA POLO EM MALHA PIQUET DE COR AZUL, COM O SÍMBOLO DA GESTÃO MUNICIPAL NO PEITO 
ESQUERDO E ABAIXO A SILA SEMED, E NAS COSTAS O TERMO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO". TAMANHOS 
VARIADOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
Quantidade: 40 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

3 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



29/07/2021 09:01:08    DISPUTA    

29/07/2021 09:01:08    LANCE    E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 067) 56,00

29/07/2021 09:01:08    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 050)

45,00

29/07/2021 09:01:08    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 022) 36,00

29/07/2021 09:07:30    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 050)

35,00

29/07/2021 09:08:20    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 022) 34,00

29/07/2021 09:10:10    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 050)

33,00

29/07/2021 09:10:27    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 022) 32,00

29/07/2021 09:10:39    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 050)

30,00

29/07/2021 09:16:08    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:20:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 067
29/07/2021 09:20:09    FECHADO 1    

29/07/2021 09:25:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA
29/07/2021 09:25:09    NEGOCIAÇÃO    

29/07/2021 09:28:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado pode melhorar o seu valor?
29/07/2021 09:41:55    HABILITAÇÃO    

29/07/2021 10:59:51    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 050)as amostras devem conter as pinturas? caso sim, solicito nos enviar as artes para o e-mail jempregao@gmail.com
12/08/2021 10:55:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2021 11:10:11    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2021 11:16:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E 
SILK SCREEN LTDA

 088 00.773.352/0001-80 4,50 2,45 Sim

2 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP  027 04.034.176/0001-15 7,00 2,49 Sim

3 E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME  015 21.253.681/0001-70 7,60 7,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/07/2021 20:30:31    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
MÁSCARAS DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADAS EM DUPLA CAMADA DE TECIDO ALGODÃO 100%, 

REUTILIZÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: MÁSCARAS DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADAS EM DUPLA CAMADA DE TECIDO ALGODÃO 100%, 
REUTILIZÁVEL, NO MODELO BICO DE PATO, NA COR AZUL CELESTE, PERSONALIZADAS, MEDINDO: LARGURA: 12CM X 
ALTURA: 15CM – CUMPRIMENTO TOTAL: 17CM
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 2,45 Valor Total: 5.390,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

4 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



19/07/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/07/2021 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/07/2021 09:01:08    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 027) 7,00

29/07/2021 09:01:08    LANCE    E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 015) 7,60

29/07/2021 09:01:08    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

4,50

29/07/2021 09:01:08    DISPUTA    

29/07/2021 09:03:32    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 027) 4,00

29/07/2021 09:08:08    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

3,00

29/07/2021 09:08:45    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 027) 2,70

29/07/2021 09:09:07    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

2,50

29/07/2021 09:16:09    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:18:12    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 027) 2,49

29/07/2021 09:21:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 015
29/07/2021 09:21:09    FECHADO 1    

29/07/2021 09:21:31    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

2,45

29/07/2021 09:26:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA
29/07/2021 09:26:09    NEGOCIAÇÃO    

29/07/2021 09:28:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado pode melhorar o seu valor?
29/07/2021 09:41:56    HABILITAÇÃO    

29/07/2021 11:00:00    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 088)as amostras devem conter as pinturas? caso sim, solicito nos enviar as artes para o e-mail jempregao@gmail.com
12/08/2021 10:55:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2021 11:10:11    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2021 11:16:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E 
SILK SCREEN LTDA

 030 00.773.352/0001-80 60,00 11,45 Sim

2 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP  002 04.034.176/0001-15 16,00 12,00 Sim

3 E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME  032 21.253.681/0001-70 44,00 44,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
SHORT EM MALHA ELANCA, NA COR AZUL MARINHO, E BRANCO NAS LATERAIS, ELÁSTICO COM QUATRO 

COSTURAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: SHORT EM MALHA ELANCA, NA COR AZUL MARINHO, E BRANCO NAS LATERAIS, ELÁSTICO COM QUATRO 
COSTURAS, COM SUBLIMAÇÃO NA PERNA ESQUERDA. TAMANHOS VARIADOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,45 Valor Total: 11.450,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

5 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP  043 27.363.322/0001-51 25,00 11,40 Sim

16/07/2021 20:30:31    PUBLICADO    

19/07/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/07/2021 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/07/2021 09:01:09    DISPUTA    

29/07/2021 09:01:09    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 043) 25,00

29/07/2021 09:01:09    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 002) 16,00

29/07/2021 09:01:09    LANCE    E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 032) 44,00

29/07/2021 09:01:09    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

60,00

29/07/2021 09:08:38    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

15,00

29/07/2021 09:09:01    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 002) 14,00

29/07/2021 09:10:35    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 043) 20,00

29/07/2021 09:10:58    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

13,00

29/07/2021 09:11:13    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 002) 12,00

29/07/2021 09:15:47    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 043) 13,20

29/07/2021 09:16:09    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:22:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 030, 
PARTICIPANTE 043
29/07/2021 09:22:09    FECHADO 1    

29/07/2021 09:22:29    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

11,45

29/07/2021 09:24:09    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 043) 11,40

29/07/2021 09:27:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP
29/07/2021 09:27:09    NEGOCIAÇÃO    

29/07/2021 09:28:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado pode melhorar o seu valor?
29/07/2021 09:32:52    MENSAGEM    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 043)
infelizmente ja está no limite
29/07/2021 09:41:56    HABILITAÇÃO    

29/07/2021 11:01:06    MENSAGEM    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 043)
solicito que me envie a arte da camiseta pelo email rduniformes@outlook.com
03/08/2021 17:57:08    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Participante deixou de apresentar amostras descumprindo o prazo do edital  
item 10. DAS AMOSTRAS.

03/08/2021 17:57:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA
04/08/2021 10:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
04/08/2021 10:23:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado(a), o(a) sr(a) ficou como segundo classificado no item
04/08/2021 10:24:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O primeiro classificado foi inabilitado
04/08/2021 10:24:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lotes 3 e 4

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



04/08/2021 10:24:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
manifesta interesse nos itens?
04/08/2021 10:26:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Corrigindo lotes 4 e 5 
04/08/2021 10:27:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Manifesta interesse? 
04/08/2021 10:59:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos aguardando
04/08/2021 11:08:28    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 030)Sim. temos interesse.
04/08/2021 11:10:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo
04/08/2021 11:10:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
E o valor? pode melhorar?
04/08/2021 11:15:27    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 030)Já estamos em nosso limite.
04/08/2021 11:17:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo
04/08/2021 11:17:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atencao
04/08/2021 11:19:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos amostras dos itens no
prazo máximo de 03 (três) dias úteis.  De acordo com item 10. do edital e subitens
04/08/2021 11:19:40    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 030)Certo. Estamos providenciando.
04/08/2021 11:20:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica suspensa a sessão.
12/08/2021 10:55:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2021 11:10:11    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2021 11:16:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E 
SILK SCREEN LTDA

 057 00.773.352/0001-80 60,00 13,45 Sim

2 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP  019 04.034.176/0001-15 19,00 14,00 Sim

3 E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME  095 21.253.681/0001-70 48,00 48,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP  081 27.363.322/0001-51 25,00 12,98 Sim

INABILITADOS

LOTE 5 - ADJUDICADO
SHORT-SAIA EM MALHA ELANCA, NA COR AZUL MARINHO, COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE. TAMANHOS 

VARIADOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: SHORT-SAIA EM MALHA ELANCA, NA COR AZUL MARINHO, COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE. TAMANHOS 
VARIADOS PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 13,45 Valor Total: 13.450,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

7 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



16/07/2021 20:30:31    PUBLICADO    

19/07/2021 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/07/2021 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/07/2021 09:01:09    DISPUTA    

29/07/2021 09:01:09    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 25,00

29/07/2021 09:01:09    LANCE    E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME (PARTICIPANTE 095) 48,00

29/07/2021 09:01:09    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 057)

60,00

29/07/2021 09:01:09    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 019) 19,00

29/07/2021 09:08:52    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 057)

18,00

29/07/2021 09:09:21    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 019) 17,00

29/07/2021 09:10:45    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 22,00

29/07/2021 09:11:12    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 057)

15,00

29/07/2021 09:11:26    LANCE    MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 019) 14,00

29/07/2021 09:15:56    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 15,30

29/07/2021 09:16:09    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:19:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 057, 
PARTICIPANTE 081
29/07/2021 09:19:09    FECHADO 1    

29/07/2021 09:20:15    LANCE    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 12,98

29/07/2021 09:20:36    LANCE    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA 
(PARTICIPANTE 057)

13,45

29/07/2021 09:24:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP
29/07/2021 09:24:09    NEGOCIAÇÃO    

29/07/2021 09:28:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado pode melhorar o seu valor?
29/07/2021 09:31:58    MENSAGEM    ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081)
infelizmente não
29/07/2021 09:41:56    HABILITAÇÃO    

03/08/2021 17:57:20    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ROBERTA DIOGENIS-EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Participante deixou de apresentar amostras descumprindo o prazo do edital  
item 10. DAS AMOSTRAS.

03/08/2021 17:57:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA
04/08/2021 11:10:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado
04/08/2021 11:10:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pode melhorar o valor?
04/08/2021 11:15:06    MENSAGEM    JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK SCREEN 
LTDA (PARTICIPANTE 057)Infelizmente já estamos em nosso limite.
12/08/2021 10:55:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2021 11:10:11    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2021 11:16:19    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

8 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANESCA SANTOS MATOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ROUZELANE VIERA DE SA

_________________________________________________________________________
MEMBRO SUBSTITUTO   ALEX GOMES DOS SANTOS

9 de 9Gerado em: 12/08/2021 11:16:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES 
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE


